PAGE
3

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

26.09.2024                                                                      № 54
СОГЛАШЕНИЕ № б/н
 о расторжении соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Сингапай по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы от 24.11.2023 № 193
(далее - Соглашение о расторжении)
п. Сингапай

                             «20»_____09_______2024 г.

Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Сингапай», в лице Главы сельского поселения Сингапай Куликова Владимира Юрьевича, действующего на основании Устава сельского поселения Сингапай, согласно решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 18.10.2023 № 6 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны и

Администрация Нефтеюганского района, в лице Главы Нефтеюганского района Бочко Аллы Анатольевны, действующей на основании Устава Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Положения об администрации Нефтеюганского района, утвержденного решением Думы Нефтеюганского района от 30.12.2011 № 148, именуемая в дальнейшем «Администрация района», с другой стороны, именуемые совместно Сторонами, на основании пп. 8.2.1 п.8.2 соглашения о передаче осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Сингапай  по  решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы от 24.11.2023 № 193 заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Стороны пришли к соглашению расторгнуть соглашение о передаче осуществления части полномочий Администрации сельского поселения Сингапай по решению вопросов местного значения Администрации Нефтеюганского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы от 24.11.2023 № 193.

2. Настоящее Соглашение о расторжении подлежит официальному опубликованию в газете «Югорское обозрение», в бюллетене «Сингапайский вестник», вступает в силу после официального обнародования и применятся с 01.01.2025.

3. Настоящее Соглашение о расторжении составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Подписи Сторон и юридические адреса:

	«Администрация поселения»

«Администрация района»

Юридический адрес: ул. Круг Б-3, дом 41-А,

п. Сингапай, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

Индекс: 628320

Тел./факс: 8(3463) 29-35-76, 29-35-77

ИНН/КПП 8619013070/861901001

Казначейский счет   03231643718184108700

ЕКС 40102810245370000007

БИК 007162163

Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

г. Ханты-Мансийск

МУ «Администрация сельского поселения

Сингапай» (МУ «Администрация сельского

поселения Сингапай» л/с 650101522)

Глава сельского поселения Сингапай
________________В.Ю. Куликов
М.П.

Почтовый адрес: 3 мкр., дом 21, г. Нефтеюганск,

 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,

Тюменская область.

Индекс: 628301
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45, факс 22-45-11

УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент финансов), 04873033350

Банк: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

Казначейский счет 03100643000000018700

Единый казначейский счет 40102810245370000007

ИНН/КПП 8619004982/861901001

ОГРН 1028601792229

ОКТМО 71818000

КБК 05020240014050000150

Глава Нефтеюганского района

________________ А.А. Бочко

М.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах общественных обсуждений

23.09.2024                                                                                                                                                                                                          п.Сингапай
Тема общественных обсуждений:

Рассмотрение проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020501:1093, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сингапай, поселок Сингапай, СОТ «Солнышко», участок №40.

Основание для проведения общественных обсуждений:

-  Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении Сингапай;

- Постановление главы сельского поселения Сингапай от 05.09.2024 №76 «О назначении общественных обсуждений»

Срок проведения общественных обсуждений: с 09.09.2024 по 23.09.2024

Место проведения экспозиции по проекту: п.Сингапай, ул.Березовая, 9, каб.4, официальный сайт органов местного самоуправления с.п.Сингапай в сети Интернет https://singapaj-r86.gosweb.gosuslugi.ru/glavnoe/organy-mestnogo-samoupravleniya/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya/. На платформе обратной связи портала Госуслуги (Идентификатор № 61544).
Официальная публикация: в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» от 05.09.2024 №49 и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления с.п.Сингапай в сети Интернет оповещения о назначении общественных обсуждений по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка.

Количество письменных предложений и замечаний с правом аргументации: не поступило.

Всего предложений и замечаний, включенных в протокол заседания градостроительной комиссии: не поступило.

Заключение:
1. Общественные обсуждения по рассмотрению проекта решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении Сингапай.

2. Рекомендовать главе сельского поселения Сингапай принять решение о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в отношении земельного участка с кадастровым номером: 86:08:0020501:1093.

 3. Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений в информационном бюллетене «Сингапайский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

Председатель комиссии: С.Е.Маденова

Секретарь комиссии: Е.А.Коробейникова

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 № 268
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка
В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Сингапай, утвержденными постановлением администрации сельского поселения Сингапай от 23.06.2022 №196 (в редакции от 09.09.2024), на основании рекомендации градостроительной комиссии (протокол от 04.09.2024 №21), заключения по результатам общественных обсуждений от 23.09.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Ведение садоводства» (13.2) в территориальной зоне «Зона садоводства и огородничества (Сх3)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020501:1093, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, муниципальный район Нефтеюганский, сельское поселение Сингапай, поселок Сингапай, СОТ «Солнышко», участок №40.

2. Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
В.Ю. Куликов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024 № 270
Об отмене постановления администрации сельского поселения Сингапай

В соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заявления Усмановой О.А. от 24.09.2024

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление администрации сельского поселения Сингапай от 16.09.2024 №263 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка».

2. Направить в Комитет по градостроительству и землепользованию администрации Нефтеюганского района для внесения сведений в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.

3. Постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Сингапайский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай в сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Главы сельского поселения
В.Ю. Куликов

	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru